

Formanden om Unge elsker Vand:

Klar til at prøve igen næste år

Vi har i bestyrelsen et godt stykke tid haft planer om at opnormere unge-området for på sigt at skaffe flere ungdomsmedlemmer. Med de øgede uddannelsesmuligheder i Kalundborg med bl. a. Biotek Byen og med de øgede muligheder for udbygning af det private erhvervsliv (Mærsk, Novo) vil der også være flere unge, der vælger at blive i byen. Dem skal vi forsøge at få fat i.

Derfor blev projektet "Unge elsker Vand" fra Ung Kalundborg (Ungdomsskolen) modtaget som en oplagt mulighed.

Projektets ide er at vise de muligheder man har for aktiviteter ved vandet. De unge får ved et forløb på 6 uger et godt indblik i mulighederne.

Projektet blev startet sammen med Roklubben, Sejlklubben og nogle fritidsfiskere, og der blev dannet følgende hold:

- Fiskeri med 11 tilmeldte
- Kajak med 10 tilmeldte
- Optimistjolle med 5 tilmeldte (begrænset til 5 af KS)
- Besøg ved kabelbane i Korsør 16 tilmeldte
- Surf med 11 tilmeldte
- Surf Life (Surf, SUP mm) med 10 tilmeldte
- Sejltur med stor sejlbåd 14 tilmeldte (men der kom kun 6)

KS bidrager med instruktører til Optimistjoller og Surf samt både og skippere til sejltur med stor sejlbåd. Roklubben bidrager med træner til Kajak. Resten af holdene får trænere med fra Ungdomsskolen.

Undervisning og spisning

Hver torsdag eftermiddag / aften har der været undervisning i ovenstående efterfulgt af spisning hos KS (ungdomsskolen står for spisningen)

Om fredagen er der forskellige udflugter (Ungdomsskolen).

Fredag fra 14.00 til 18.00 er der Surfcafé hos KS, hvor de nyrestaurerede ungdomslokaler hos KS fungerer som samlingssted for de unge fra Ung Kalundborg, Sejlklubben og Roklubben. Dette står Ungdomsskolen for.

Når de 6 uger er gået, får de unge muligheden for at fortsætte hos KS og Roklubben ved at melde sig ind. Det er tanken, at Surfcaféen efter de 6 uger skal fortsætte hos KS for ungdomsmedlemmer af både KS og Roklubben.

Surfcafé

Med i tankerne om Surfcaféen er der også, at de unge selv i højere grad skal tage ansvaret for lokalerne, deres indretning og funktion samt vedligehold. Frihed under ansvar. Ombygningen er i stor grad blevet foretaget af de unge selv ganske vist med betydelig hjælp fra surf-instruktørerne. Det har været en fornøjelse at se de unges energi, humør og vilje med arbejdet, som jeg synes er endt med et godt resultat. Samlet set synes jeg, at ideerne med Surfcaféen har været rigtige, og det samme gælder samarbejdet med ungdomsskolen. Deres medarbejdere har udført et flot arbejde ude hos os med respekt for vores værdier. Det har været en fornøjelse at se de glade og lydhøre unge mennesker udfolde sig i vores omgivelser. De har fået en oplevelse, de ikke glemmer lige med det samme. Om det giver flere medlemmer ved jeg ikke. Det finder vi først ud af senere. Det er en sats. Men vi har vist viljen til at give lokalsamfundet noget tilbage for den perle, vi forvalter her på Gisseløre. Jeg er klar til at prøve det igen næste år.

Kurt Vehl

